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Meghívó

A Karcag Város Önkormányzat Képviselô Testülete 
és a Polgármesteri Hivatal nevében 

tisztelettel meghívjuk 
Önt és Családját, 

a karcagi születésû 

Avram Hershko - Herskó Ferenc 
Nobel-díjas akadémikus 

díszpolgárrá választása alkalmából tartandó 
ünnepi önkormányzati ülésre

Idôpontja: 
2005. január 30. 15 óra

Helyszíne: 
Karcag, városháza díszterme

Ünnepi önkormányzati ülés programja:

A Magyar Köztársaság és az Izraeli Köztársaság 
Himnusza

Radnóti Miklós: Nem tudhatom címû versét elmondja: 
Csíkos Sándor Jászai-díjas színmûvész

Köszöntôt mond dr. Fazekas Sándor polgármester

Az ünnepi önkormányzati ülést levezeti:
dr. Fazekas Sándor polgármester és 

Dobos László alpolgármester

Avram Hershko - Herskó Ferenc
Nobel-díjas akadémikus életútját ismerteti:

dr. Kapusi Lajos alpolgármester

A Nobel-díjas tudós tudományos tevékenységét bemutatja:
Gergely János Széchenyi-díjas akadémikus, 

az MTA rendes tagja, Karcag város díszpolgára

A díszpolgári oklevelet és az emlékplakettet átadja: 
dr. Fazekas Sándor polgármester

Avram Hershko Nobel-díjas akadémikus beszéde

Avram Hershko akadémikus eredményét méltatja: 
Keviczky László akadémikus, 

az MTA Természettudományi alelnöke

Karcag város díszpolgárának gratulál: 
Varga Mihály országgyûlési képviselô

A Karcagról elszármazottak nevében köszöntôt mond: 
Kertész Péter Pulitzer-díjas újságíró, író

Ünnepi mûsor:
Közremûködnek:

Urbánné Tóth Klára,  Kecsmár László, Dusik István
a karcagi Zeneiskola tanárai,

Klein Judit énekes,  Goldberg Róbert zongoramûvész

- Mint mindig év elején, az em-
ber bizakodással, reménykedéssel
tekint elôre - kezdte a beszélge-
tést dr. Fazekas. - Így indult a
2005. év is, de ugyanakkor vala-
mennyiünket megdöbbentett, bé-
nító hír volt valamennyi karca-
gi lakos és a magyar irodalom
iránt érdeklôdôk számára, hogy
elhunyt Körmendi Lajos József
Attila-díjas író, költô, mûfordí-
tó. Pótolhatatlan veszteség, hi-
szen kiváló irodalmárt veszítet-
tünk el, aki nemcsak mûveiben,
de szervezô munkájában, a kun-
sági tehetségek felkutatásában,
felkarolásában, s a kulturális
élet vonatkozásában is nagyon
nagyot alkotott.

- Többen nem értették, hogy
miért Berekfürdôn nyugszik. Ez
volt a végakarata, másrészt pe-
d ig  nagyon jó l  tudom,  hogy
Körmendi Lajos már régebben
vonzódott Berekfürdôhöz. Ami-
kor 1980-ban, vagy ‘81-ben ha-

zaköltözött, ott, a régi Arany
János utcában vettek házat. Ké-
sôbb aztán valóban Karcagra
költözött, de bereki látogatásai
továbbra sem szüneteltek, sôt,
amikor Bod László nyaralásai
kapcsán létrejött a mûvésztábor,
ô pár évvel késôbb létrehozta az
írótábort, hogy miért vágyott
egy író közösséget létrehozni,
azt az utolsó interjúnkban el is
mondta. A tájhoz való kötôdése
n y i l v á n v a l ó  m i n d a n n y i u n k
elôtt, ahogyan az említett inter-
júban mondta, Kínában felment
az Ég Oltárára,  ahol  a  kínai
császárok beszéltek az égiekkel.
Tehát ott állt az Ég Templomá-
ban és nem jutott eszébe semmi.
„Az én Égi Oltárom - mondta -
a Nagykunságon van.“ Ô táv-
latokban és tájban gondolko-
dott, Berekfürdôt pedig a Nagy-
kunság részének tekintette, mint-
hogy az is.

- Így van. Számomra is volt

kérdôjel, de értesültem a végaka-
ratáról, és meghallgattam a vele
még az elmúlt évben készült in-
terjút a Katolikus Rádióban.
Abból világos lett számomra,
hogy ô a bereki évek munkáját
megtestesítô mûvésztáborral,
írótáborral egy ott már szépen
bontakozó mûvészkolónia, -
ami országosan is egyedülálló -
letelepítését készítette elô. Ez
olyan kötôdést jelentett számá-
ra, hogy ott, abban a földben
szeretett volna nyugodni. A vég-
akarata ez, amelyet tiszteletben
kell tartani és semmit sem vál-
toztat azon, hogy Körmendi
Lajos ízig-vérig karcagi alkotó-
nak, a táj szülöttének tartotta
magát.

-  Nézzünk egy más témát .
Van néhány ismerôsöm, akik
gyakran, mondhatni rendszere-
sen utaznak többek között a fô-
városba .  Egy ikük  a  minap  -
most nem idézhetô kifejezéssel -
szólt az Államvasutak új menet-
rendjérôl.

- Alkalomadtán magam is
szoktam vonattal közlekedni, s
magam is botrányosnak tartom

Mi várható 2005-ben?
Kötetlen beszélgetés dr. Fazekas Sándorral

Pár éve, hogy megindítottuk dr. Fazekas Sándor polgármes-
terrel az újévi elsô beszélgetések, interjúk sorozatát, amely-
ben az újság „téli szünetében“ történt eseményekrôl, illetve
az új év kilátásairól, lehetôségeirôl és feladatairól beszélget-
tünk minden tematikai sorrend, szerkesztettség nélkül,
ahogy mondani szokás, kötetlenül.

Az év eleji enyhe idôjárás után ezen a héten ismét beköszöntött a tél. Minusz 5-7 C fokos
hômérséklet, zúzmara, csúszós utak jellemezték az utóbbi napokat, bár a hét második fele
némi enyhülést hozott, de vasárnap ismét hidegre fordul az idô és havazás is várható.

Folytatás a 4. oldalon



A Karcagi Városi Önkormány-
zat Háziorvosi Intézménye tá-
jékoztatja az érintett iskolák
tanulóit és a kedves szülôket,
hogy 2005. január 1-tôl új is-
kola fogászati praxist szervez-
tünk. A fogorvosi feladatokat
dr. Bíró Csilla látja el. 

Az Arany János Általános
Iskola, Zádor Úti Általános
Iskola, Varró István Szakkö-
zépiskola, Szakmunkásképzô
és a Gábor Áron Gimnázium és
Egészségügyi Szakközépiskola
tanulóinak.

A fenti iskolák tanulóit la-
kóhelytôl függetlenül a továb-
bikban dr. Bíró Csilla látja el
teljeskörûen a Széchenyi sgt.
27. szám alatti elsô emeleti ren-
delôben.

A praxis mûködési rendje:
- folyamatos betegellátás: hét-
fô 8 - 12.30-ig, kedd 8 - 12.30-
ig, szerda 8 - 12.30-ig, csütör-
tökön szûrônap, pénteken szû-
rônap.

A sürgôs esetek ellátása ren-
delési idôben 8 - 14 óráig min-
den nap folyamatosan törté-
nik.

A visszarendelt és bejelentke-
zett betegek ellátása 12.30 - 14
óráig.
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Közéleti szilánkok

Globalizmus,
természetben

és a 
társadalomban

Manapság sajnos nem a legpozití-
vabb kicsengése vannak azoknak a fo-
galmaknak, melyek a “globális” kifej-
ezéshez kapcsolódnak. Sem természe-
ti, sem társadalmi vonatkozásban.

Sok természettudós szerint az egyre
szaporodó természeti katasztrófák el-
sôdleges okai közé tartozik pl. a glo-
bális felmelegedés, amelyet a túlzott
széndioxid kibocsájtás idéz elô. Své-
dországban 150 éve nem mért magas
hômérséklet okozta állítólag azt a szél-
vihart, ami pl. letarolta a Magas Tátra
nagy fenyôerdôit, felmérhetetlen ter-
mészeti károkat hagyva maga után.
Egyes meteorológiai szakemberek sze-
rint a globális klímaváltozás alatt nem
a globális felmelegedés értendô, bár
ezt gyakran összekeverik. Ok-okozati
összefüggésrôl van szó, mert az éghaj-
lati rendszer egy nagyon bonyolult,
sok fizikai tényezôn alapuló, oda-
vissza ható, dominó-hatások rendsze-
reként kialakuló önálló folyamat. En-
nek a bemenô paramétere a hômér-
séklet. Ha ez emelkedik, akkor valami
a klímában egyértelmûen megváltozik.
Innen kezdôdik az egész effektus soro-
zat, ami az éghajlati rendszer teljes
átalakulását jelentheti. Beleértve az
óceáni áramlások rendszerét, az egyes
évszakok átmeneti hosszát, a lehulló
csapadék mértékét és számos egyéb
dolgot. A szakemberek szerint az álta-
lános felmelegedés fizikailag talán
csökkenthetô: ha a széndioxid kibo-
csájtást az emberiség befejezi, akkor a
klímaváltozás levehetô a napirendrôl.

Társadalmi-politikai vonatkozásban
ennek viszont kicsi az esélye – a világ
gazdag, vezetô államainak kellene na-
gyobb belátással bírni és reagálni a té-
nyekre.

A közgazdászok szerint a tôkés ill.
pénzügyi globalizáció is szintén nagy
problémát jelent. Ugyanis a globális
tôke (a világtôke) úgy használja – Bo-
gár László közgazdász szerint – a loka-
litások, a nemzetállamok értéktereit,
hogy semmiféle felelôsséget nem vál-
lal. Fel kellene ismernie, hogy saját ér-
dekében bizonyos értékhányadot
vissza kell hagyni a nemzetállamok-
ban, hogy hosszabb távon optimális
stratégiai kapcsolat jöhessen létre a
globális tôke és a helyi társadalmak
között. (Amit már Mária Terézia úgy
fogalmazott meg, hogy “etetni kell a
juhot, hogy nyírni lehessen”.) Pl. Ma-
gyarországon a reálbér, bár az utóbbi
idôszakokban emelkedett, de mégis
csak a 27 évvel ezelôtti szintet érte el.

Nemcsak Magyarország, hanem az
összes rendszerváltó ország döntô ki-
hívása az, hogy végleg leszakad-e a
társadalom alsó 1/3-ad része, és válik
mondjuk a bûnözés vagy a teljes társa-
dalmi szétesés melegágyává. Ezáltal
paradox módon okoz hosszú távon
olyan költségeket – elsôsorban rendé-
szetit – amelyeket most arra kellene
felhasználni, hogy megtaláljuk a sze-
rény, de emberhez méltó életfeltétele-
ket a szegényebb rétegek számára.

- ács -

Megjelent a Karcagi
Kalendárium 

2005. évi kiadása
A Kalendárium 600 Ft-os

áron megvásárolható a Tou-
rinform Irodában és a Városi
Csokonai Könyvtárban.

HHííRREEKKHHííRREEKK
Tisztelt színházlátogató

közönség!

A karcagi Déryné Mûvelôdé-
si és Ifjúsági Központ színház-
termében 2005. január 26-án
(szerdán) 18:00 órai kezdettel
Dés - Geszti - Békés A dzsungel
könyve musical két részben, a
Pécsi Sándor Guruló Színház
elôadásában.

Jegyek 500 és 400 Ft-os áron
kaphatók 2005. január 5-tôl a
karcagi Déryné Mûvelôdési és
If júsági Központban (5300
Karcag, Dózsa Gy. u. 5-7.),
vagy megrendelhetôk telefonon
az (59) 503-224-es számon.

Tisztelt adófizetôk!
Kérem, hogy személyi jövede-

lemadójuk 1 %-ával támogas-
sák a Gábor Áron Gimnázium,
Egészségügyi Szakközépiskola
és Kollégium Pro Schola Ala-
pítványát, amelynek célja a te-
hetséges, de anyagilag hátrá-
nyos helyzetû tanulók támo-
gatása.
A Pro Schola Alapítvány adó-
száma: 19221441-2-16.
Köszönettel: az alapítvány
kuratóriuma.

Kérjük támogassák alapít-
ványunkat adományaikkal,
illetve a SZJA 1 %-ával, hogy
a Kórház I. sz. Belgyógyászati
Osztályának felújítását foly-
tathassuk.
Adószám: 18824065-1-16
Számlaszám: 10404522-
45211326-00000000

Karcag I. Belgyógyászatáért
Alapítvány

Figyelem!
A Vöröskereszt területi cso-

portja szervezésében 2005. ja-
nuár 26-án (szerdán) 8-13 órá-
ig a Déryné Mûvelôdési és Ifjú-
sági  Központban véradást
szervezünk.

Beteg embertársaink érdeké-
ben vegyenek részt váradó
napunkon. Minden beteg nevé-
ben önzetlen segítségüket elôre
is köszönjük! 

Karcagi Vöröskereszt
Területi Szervezete

Az APEH megyei igazgató-
sága  ADÓHÉTFÔ keretében
hétfôn megtartott elôadásán
több mint 150-en vettek részt.
Tekintettel a nagy érdeklôdés-
re, az elôadást január 24-én 14
órakor  az  APEH központi
ügyfélszolgálatán megismétel-
jük. Témája változatlanul az
adatszolgáltatási kötelezettség
lesz, az elôadó dr. Vargáné
Kardos Tünde osztályvezetô.

Zenés vasárnap délután
Magyarnóták, örökzöld dalok szólnak 

2005. január 23-án (vasárnap) 15 órai kezdettel 
a Déryné Mûvelôdési és Ifjúsági Központban. 

A mûsorban fellépnek: 

IHOS JÓZSEF (KATÓ NÉNI), 

NOÉMI, 

ALBERT ILDIKÓ, 

KARCAGI-NAGY ZOLTÁN.

Belépô: 600 Ft (helyreszóló!). 
A jegyek elôvételben kaphatók 
a Déryné I. emeleti irodájában. 

Mindenkit szeretettel várunk.

2004. december 23-án már ko-
ra délután gyerekzsivajtól volt
hangos Egyesületünk kultúrter-
me. A nagyobb gyermekek izga-
tottan díszítették a fenyôfát,
míg a kisebbek hatalmas sze-
mekkel nézték, miként öltözik
ünnepi díszbe a közös kará-
csonyfa. Végre minden a helyére
került, a gyerekek elfoglalták
helyüket, és megérkeztek a meg-
hívott vendégek is. Varga Ist-
ván, az Egyesület elnöke nyi-
totta meg az ünnepséget, ahol
40-50 gyermek vett részt, majd
köszöntötte Pánti Ildikót, a 8.
sz. választókerület képviselôjét,
Önkormányzati képviselôt.

Az ünnepség hivatalosan Fa-
zekas Misi bácsi citera zenéjével
kezdôdött, aki nagyon szép
karácsonyi énekeket adott elô,
bevonva az éneklésbe a gyereke-
ket is.

Ezután mókás vetélkedôk
következtek, ami minden gyer-
mek számára nagy élményt je-
lentett. Volt csoki evô verseny,
lufi fújás, találós kérdések,
ügyességi vetélkedôk, stb. A ki-
csik és nagyok egyaránt talál-
tak olyan versenyszámot, ahol
kipróbálhatták ügyességüket,
tudásukat.

Mivel sajnos az Egyesület

költségvetése a 2004. évben nem
engedte meg a külön télapó ün-
nepséget, így ezt az alkalmat
ragadta meg, hogy megajándé-
kozza a gyermekeket.

Egy gyermek sem távozott
üres kézzel, boldogságtól sugár-
zó arccal távoztak az ajándé-
kokkal.

Fô támogatónk a MOL Rt.
volt.

Köszönjük a támogatást
mindazoknak, akik felajánlá-
saikkal segítették egyesületün-
ket.

DVD lejátszót nyert: Kiss
Lászlóné, Karcag.

Kávé és teafôzôt nyert: Hor-
váth Mária, Karcag.

Hajszárítót nyert: Nagy Eve-
lin, Karcag.

Ajándékcsomagot nyertek a
MOL Rt. támogatásával: Kiss-
né Pádár Klára, Erdei Zoltán,
Szilágyi Elekné, Kovács László-
né, Lukács Tibor, Darók Attila,
Szegedi Sándorné, Szôke Sán-
dorné, karcagi lakosok. Szupe-
rinfó Iroda, Benamix Bt.

A nyeremények átvehetôk
2005. január 25-tôl 8-12 óra
között a Nagycsaládosok iro-
dájában.

Varga István Mici
NAKE elnök 

Hirdetmény
A Közalkalmazotti ta-

nácsi választással kapcso-
latos egyes kérdésekrôl szó-
ló 175/1998. (X. 30.) Kor-
mányrendelet  alapján a
város közintézményeiben
megtartásra került a kö-
zalkalmazotti tanácsi vá-
lasztás.

A városi szintû szava-
zatösszesítô bizottság meg-
állapítása szerint reprezen-
tatív szakszervezet:
-  a  Pedagógusok Szak-

szervezete,
-  az Egészségügyi Dolgo-

zók Demokratikus Szak-
szervezete,

-  a Magyar Zenemûvésze-
tek és Táncmûvészetek
Szakszervezete.
Az önkormányzat terü-

letén lefolytatandó érdek-
egyeztetésben a reprezenta-
tív szakszervezeteket egy-
egy hely illeti meg.

Rózsa Sándor
jegyzô

A MOL Rt. támogatásával 
karácsonyoztak a Nagycsaládosok

Térségünkért Egyesület
Környezetvédelmi

Mûhelye
Gondolkodók a

környezetért és az
egészségért

2005. január 26-án szerdán
16 óra 30 perckor 

a Városi Csokonai
Könyvtár olvasótermében 

Alkotó mûhelyt tart
Témák: 
- A globális klímaváltozás

okai és következményei
- A 2004-ben végzett

munka értékelése
- A 2005-ös feladatok

ütemezése, tervezése
- Aktualitások.

Minden érdeklôdôt
szeretettel várunk!

Molnár Pál, Pádár Tibor,
Balajti József

szervezôk

Tájékoztató



A karcagi Fegyveres Erôk és
Testületek Nyugdíjas Klubja
1972-ben alakult. A klub 1990
januárjában az egyesületi tör-
vény követelményei szerint
átalakult, s ekkor a Bajtársi
Egyesületek Országos Szövet-
ségéhez csatlakozott, mint ön-
állóan mûködô tagszervezet. A
klub várhatóan még az idén
közhasznú szervezetté alakul,
ezzel kapcsolatos (sokadik) be-
adványuk a megyei bíróságnál
van.

- Hány taggal mûködnek je-
lenleg? - kérdeztem a január
15-i közgyûlés elôtt Bokor Jó-
zsef ny. alezredest, a klub elnö-
két .

- A tagságról szólva szeret-
ném elmondani, szívesen látjuk
a fegyveres erôk, a tûzoltók,
rendôrök, a rendvédelmi szer-
vek nyugdíjasait, de ezen felül
a civileket is, akik elfogadják
a klub alapszabályát és kedvet
éreznek a klubtagsághoz. A
tagjaink létszáma változik, je-
lenleg 91 fô. 

A szombaton délután meg-
tartott év eleji taggyûlésen Rab
János ny. alezredes köszöntöt-
te a megjelenteket, s a vendége-
ket: Somkutas Imre ezredest, a
Jász-Nagykun-Szolnok megyei
Hadkiegészítô Parancsnokság
vezetôjét, Radics László alezre-
dest, a Hadkiegészítô Parancs-
nokság érdekvédelmi alosztá-
lyának vezetôjét, Szôlôs Vil-
mos alezredest, a parancsnok
helyettesét, dr. Szabó Dénes r.
alezredes rendôrkapitányt és
Dobos László alpolgármestert.
Bokor József az éves beszámo-
lóhoz kapcsolódva elmondta,
hogy a karcagi laktanya meg-
szûnésével új tagok szempont-
jából a fegyveres erôk nyugdí-
jasaira nem számíthatnak,
ezért az elkövetkezendô idôk-
ben a „rendôri erôk“ és a pol-
gári személyek jelentkezésére
számítanak. A célkitûzések kö-
zött az egyik legfontosabb terv
jelenleg a közhasznú szervezet-
té válás, amelynek eddigi ese-
ményeit is felsorolta. A köz-
hasznú szervezetté alakulás-
hoz az alapszabály módosítá-
sa szükséges. A klub célkitûzései
között továbbra is szerepel a

tagság egybentartása, és a klub
mûködtetése, a szociális gon-
doskodás a tagság felé. Az
idôskorúak, egyedül állókról,
egyedül maradtakról való
gondoskodás a tagság öregedé-
sével egyre inkább elôtérbe ke-
rül. Nagy súlyt helyeznek a
kulturális tevékenységre (a
Bajtársi Egyesületek Országos
Szövetségének régiós sakkbaj-
nokságát a karcagi klub csa-
pata nyerte!), kirándulások
szervezésére. A katonai hagyo-
mányok ápolása szintén fel-
adatként szerepel. Az utóbbi
idôk egyik újabb eseménye,
hogy a klub két helyiséget ka-
pott az egykori laktanyaépü-
letben. Ebben laktanyatörténeti
kiállítást szeretnének berendez-
ni, így állítva emléket a mint-
egy hetven évig mûködô hely-
ôrségnek. Az elmúlt évben nagy
figyelmet fordítottak a nyugdí-
jas tagok szociális helyzetének

figyelésére (1 fô részesült szociá-
lis segélyben), és sajnos egyre
több olyan tag van, aki egész-
ségügyi okokból nem vehetnek
részt a munkában és sajnos
egyre többen válnak meg a Ró-
zsa Ferenc Kertbarát Kör által
biztosított kertek mûvelésétôl
is. Az összejöveteleken megemlé-
keztek a Nônapról, majálist
rendeztek a Szélmalmi Fogadó-
ház udvarán és köszöntötték
a kerek évfordulót ünneplô ta-
gokat. A klub mûködése -
összegezte Bokor József -, ha
szûkösen is, de biztosított. Ezt
követôen Nagy József, a pénz-
ügyi bizottság elnöke tartott
részletes beszámolót a bevéte-
lekrôl és a kiadásokról, majd
több hozzászólás és a jövô évi
tervek felvázolása után a veze-
tôség a kerek évfordulót ün-
neplô tagokat köszöntötte.

Elek György
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Ahogy egyre beljebb hato-
lunk Európába, úgy veszem
észre, hogy fôleg új szabályo-
kat veszünk át, különbözô el-
várásoknak felelünk meg, fo-
galmazhatnék úgy is, hogy
kezdünk uniformizálódni eb-
ben a sokarcúnak mondott, de
szerintem inkább igencsak
konformista szervezetben.

Természetesen, ha már benn
vagyunk, akkor be kell tarta-
nunk a ránk vonatkozó sza-
bályokat, viszont a teljes beil-
leszkedés és az ígért gazdasági
fellendülés elérése, még hosszú-
hosszú évekig fog tartani, s
nem kevésbé kemény munkát
igényel már most a társada-
lom legtöbb szintjén. Én legin-
kább attól félek, hogy
könnyen eltévedhetünk úgy a
bürokratikus útvesztôkben,
mint a média által diktált
egyre inkább egységesedô tö-
megkultúra mocsarában. Elté-
vedhetünk, és amikor újra fel-
nézünk a ránk zúdított adat
és információhegyek alól, már
talán nem is tudjuk honnan
jöttünk és hová tartunk.
Mindössze annyit észlelnek
majd a szabályok közé préselt
agyú utódaink, hogy parányi
részei lettek egy általuk érthe-
tetlen falanszternek, vagy
mátrixnak. Igen, valahogy
úgy, mint a filmben, vagy még
inkább, mint egy méhkaptár-
ban: dolgozók és katonák a
királynô udvarában. 

Minket most az unió von-
zott magához, azonban az is
egy nagyobb rendszer része,
mégpedig az angolszász világ-
birodalomban gyökerezô, egy-
re terjeszkedô globális üzleti és
kulturális hatalom egyik pro-
vinciája. 

Elég nehéz lenne elemezni en-
nek a világméretû, öngerjesztô
folyamatnak, vagy rendszer-
nek a mûködését, viszont an-
nál egyszerûbb nyitott szemmel
járni és észrevenni a ránk
gyakorolt hatását. Gondol-
junk csak bele, hogy milyen
hirtelen változás következett
be az élet minden szintjén a
rendszerváltozást követô
években, mennyire paradox
helyzet alakult ki a hirtelen
beáramló csillogó-villogó nyu-
gati árudömping és az ultra
lassan emelkedô bérek miatt.
Mindenki azonnal jobban sze-
retett volna élni, azonban az
alacsony átlagkereset, a nö-
vekvô munkanélküliség és a
több száz százalékos áremelé-
sek miatt ez a társadalom leg-
nagyobb részének nem, vagy
csak nagyon lassan sikerült.

Kialakult viszont egy új
társadalmi struktúra, amely
bizonyos periódusokban képes
magát megváltoztatni, sôt
idomulni a folyamatos fejlô-
déshez. A pénzügyi hatalom
birtokosai – álarcot váltva –
lényegében maradtak a helyü-
kön, velük szemben viszont

egyre nagyobb rétegek sodród-
tak a perifériára. Az idomu-
lásra képes középréteg, amely
egyúttal a másik két réteget el-
tartója, megtanulta az állan-
dó lavírozást munkahelyek,
politikai pártok és bizonyos
érdekcsoportok között.

Kezdetekben aki tehette
több-kevesebb sikerrel vállal-
kozásba fogott, vagy kény-
szervállalkozó lett, aki nem
volt ilyen “szerencsés”, az má-
sodállást, vagy feketemunkát
vállalt. Elkezdôdtek a tömeges
átképzések, pályamódosítá-
sok, külföldi munkavállalás,
és ezzel együtt nôtt a fekete-
munka valamint a mai napig
virágzó szervezett bûnözés je-
lenléte. Azáltal, hogy a társa-
dalom munkaképes része meg-
tanult az állandóan változó
élethelyzetekhez igazodni, bi-
zonyos értelemben mobilizál-
ható is lett. Vegyük csak azt
az egyszerû példát, hogy a
’90-es években a fôvárosba és
környékére települt multinaci-
onális cégek mekkora tömege-
ket vonzottak abba a régióba,
2 milliósra duzzasztva Buda-
pest lakosságát. Az ott ki-
épült, professzionálisan mûkö-
dô média (számos kisebb-na-
gyobb tévécsatorna, rádióállo-
mások, újságok, bulvárlapok)
potenciális fogyasztókat ne-
velt a munkahelyek és a bérla-
kások között ingázó, szûk
élettérbe szorított lakosságból.
A média segítségével bármit el
lehet adni, bármit el lehet hi-
tetni a befogadóval, sôt bár-
milyen cselekvésre rá lehet ven-
ni az állandó anyagi kiszol-
gáltatottságban élôket – külö-
nösen ígéretekkel. Ez az egyes
választási, vagy népszavazási
kampányok idôszakában job-
ban megfigyelhetô.

Itt jön képbe a cikkem elején
említett világszerte egységes tö-
megkultúra melynek tengerén
kis hazánk hajója is lassan
szélirányba áll. A vezetô hazai
csatornákon beáramló, folya-
matosan bôvülô kínálat egyre
csábítóbb külsôbe csomagolva
kápráztatja el a Mátrix legki-
sebb részét a fogyasztót. Ma
már a munka és a pénzszerzés
egyéb alternatívái nem a csa-
lád, az ország és egy nemzet
építését szolgálják, hanem az
önzô kényelem megteremtését
és a fogyasztást. Vágd el a
gyökereid, legyél világpolgár,
de mindenek elôtt szolgáld a
rendszert és szavazz arra, aki
gyakran felbukkan saját ma-
gát tömjénezve a csillogó rek-
lámblokkok szüneteiben, és te
is olyan szépen élhetsz majd,
mint ôk. Ez a mostani vezérek
ígérete. 

Persze garancia nincs sem-
milyen ígéretre, de addig is le-
gyél a Mátrix néma rabszolgá-
ja!

Cselényi Csaba

A Mátrix rabjai 

Meghívó
A Megyei Pedagógiai Intézet, Karcag Város Önkormányzata
és a Karcagi Városi Önkormányzati Zeneiskola MEGYEI FU-
RULYAVERSENYT rendez 2005. január 25-én a Karcagi Zene-
iskolában.

Program:
9.45 I.-III. korcsoport sorsolása

10.00 Megnyitó
10.15 - 11.15 I. korcsoport versenye
11.15 - 11.45 III. korcsoport versenye
12.00 Ebéd
13.00 II. korcsoport sorsolása
13.15 - 14.45 II. korcsoport versenye
15.00 Hangverseny
15.30 Eredményhirdetés

Szakmai konzultáció.
Résztvevô zeneiskolák:
- Ádám Jenô Alapfokú Mûvészetoktatási Intézmény, Szolnok
- Bárdos Lajos alapfokú Mûvészeti Iskola, Alapfokú Mûvé-

szetoktatási Intézmény, Mezôtúr
- Vérosi Önkormányzat Zeneiskola, Karcag
- Kodály Zoltán Zeneiskola, Alapfokú Mûvészetoktatási In-

tézmény, Törökszentmiklós
- Egressy Béni Alapfokú Mûvészetoktatási Intézmény, Túrkeve
- Alapítványi Alapfokú Mûvészetoktatási Intézmény, Tisza-

földvár, Szajoli tagozat.
Bíráló bizottság:

Bánfalvi Balázs - furulyamûvész
Széplaki Zoltán - furulyamûvész
Tóth József - zeneiskolai tanár.

Vadai Ágnes országgyûlési kép-
viselô 2005. január 13-án csütör-
tökön új színes televízió készü-
lékkel lepte meg a karcagi Kátai
Gábor Kórház nôgyógyászati
osztályát. Kérdésünkre a képvi-
selônô elmondta, hogy a Magyar
Szocialista Párt Karitatív tagoza-
ta adta át a készüléket neki sze-
mélyesen azzal, hogy tetszés
szerint ajándékozza tovább belá-
tása szerint. „Karácsonyra sze-
rettük volna elhozni a készülé-
ket, de a december végi progra-
mom kicsit sûrûre sikerült -
mondta a képviselônô. - Így most
újévi ajándékként adhattam át a
kórházi osztály betegeinek.“

A katonai hagyományok ápolása
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Nem könnyû annak, aki most
gyermekkönyvtáros lesz. Az ol-
vasás mellett megjelent a televí-
zió, a számítógép és az Internet.
Bár az elmúlt évben nem ta-
pasztaltuk, hogy a kölcsönzés-
ben visszaesés jelentkezne, de
tudnunk kell, hogy a gyerekek
egyre több idôt töltenek a szá-
mítógép elôtt. Mivel nagyon jó
a kapcsolatunk az iskolákkal,
színes programokat tudtunk
megvalósítani az elmúlt évben.

Rendkívüli irodalomórákat
szerveztünk, elsôsorban irodal-
mi évfordulókhoz kapcsolódva.
Kölcsey Ferenc, Balassi Bálint
költôrôl és Györffy István nép-
rajztudósról tartottunk órát.
Két területi vetélkedôn vettünk
részt. Több hónapon keresztül
dolgoztak a gyerekek a Szû-
kebb hazánk a Nagykunság ve-
télkedôn. Tablót készítettek,
gyûjtômunkát végeztek, ripor-
tokat készítettek, végül a kar-
cagi csapat második helyezést
ért el. Évek óta hagyomány a
Tudomány Nap-i vetélkedô,
ami több fordulós, az idén a te-
rületi verseny gyôztese a karca-
gi csapat lett. 

Egy egész hetet szenteltünk az
Európai Uniós témának. Azon
a héten vetélkedôt szerveztünk,
amelyen minden iskola részt
vett, és jelentôs gyûjtômunka
elôzött meg. Több elôadást is
szerveztünk az iskolákban. Az
elmúlt évben is több, már ha-
gyományosnak számító városi
versenyt rendeztünk. Az Ôszi
Könyvnapok keretében a Költé-
szet Napján szavalóversenyt,
decemberben mesemondó ver-
senyt tartottunk.

Az olvasás megszerettetése ér-
dekében irodalmi pályázatot
szoktunk hirdetni. Az egyiknek

a címe: „Miért jó könyv a Pál
utcai fiúk“, a másik pedig a Ba-
lassi évfordulóhoz kapcsoló-
dott, és „Balassi, a harcos“ cím-
mel hirdettük meg. Nagyon
színvonalas pályamûvek érkez-
tek.

Minden évben irodalmi össze-
állítással kedveskedünk a kolle-
gáknak. Az egyik témája az
Anyák napi köszöntô, a másik
a Télapó.

Több alkalommal készítet-
tünk irodalmi totót, amit kis
kutakodással szívesen oldanak
meg a tanulók. Az alsó tagoza-
tosoknak mesetotót, a felsôsök-
nek komolyabb irodalmi totót
szerkesztettünk. Nagyon sok
megfejtés érkezett be hozzánk,
ezért csak sorsolással tudtuk az
ajándékokat elosztani.

Szakmai sikereket is elértünk.
Az országban harmadikként
megalakítottuk a Gyerek-
könyvtárosok Megyei Mûhe-
lyét. A három találkozóból ket-
tôt is tartottunk Karcagon. Or-
szágos sikernek számít, hogy a
könyvtárosok vándorgyûlésén,
Miskolcon elôadást tarthat-
tam. Elôadásom anyaga két
országos szakmai folyóiratban
is megjelent. 

Ha visszatekintünk az elmúlt
évre, sok sikeres rendezvényrôl
számolhatunk be, és úgy érez-
tem, nagyon sokszínû, színvo-
nalas munkát végeztünk.

Köszönetemet szeretném ki-
fejezni az iskoláknak, mert az ô
segítségük nélkül nem tudnánk
jól dolgozni.

Erre az évre is nagyon sok
rendezvényt tervezünk, és remél-
jük ez az év is hasonló sikereket
hoz majd.

Fodor Judit

Sikeres évet zárt
a Gyermekkönyvtár

a vasúti menetrendet. Ilyen,
amióta a vasútvonalunk ki-
épült, vagyis a Bach-korszak
óta sem volt - legfeljebb a hábo-
rú után -, hogy a fôbb közpon-
tokat átszállással lehessen elér-
ni. Felháborító. A vonatokkal
egyébként is vannak problémák:
rövidek a szerelvények és az ál-
lapotuk is hagy kívánni valót
maga után. Önkormányzati ol-
dalról tiltakozni fogunk, hogy a
menetrend kerüljön megváltoz-
tatásra. Elképzelhetetlen bármi-
féle üzletpolitikai indokot fel-
hozni a jelenlegi helyzet mellett.
A MÁV is ugyanabba a sorba il-
leszthetô be, amelyet láthatunk
a Postánál is. Átépítések, átszer-
vezések az élet legkülönbözôbb
területein megfigyelhetôk, de azt
hiszem ezeket a dolgokat nem le-
het szó nélkül hagyni. Az vi-
szont már kérdés, hogy a tilta-
kozásunk mennyire lehet ered-
ményes. Ebben sajnos a gazda-
tüntetésekkel, tiltakozásokkal
kapcsolatban már vannak ta-
pasztalatok. A karcagi kistérség
polgármesterei hamarosan
egyeztetést fognak tartani, ezen
a találkozón felvázolom a
problémát és szeretném, ha a kis-
térség, nyilván érintettsége mi-
att, velünk együtt tiltakozna.

- Szóba kerültek a gazdatün-
tetések. Nem titok tehát, hogy
ott is szigorodik a helyzet, sehol
sem tart az intervenciós felvá-
sárlás, késedelmes a támogatá-
sok kifizetése. Nem tudom foga-
dónapokon, meghallgatásokon,
vagy bármely más fórumokon
megkeresik-e a gazdák?

- Nemcsak az irodában, ha-
nem az utcán, vagy más alkal-
makkor is nagyon sok karcagi
vállalkozóval, gazdálkodóval
találkozok, sôt családtagjaim
között is vannak vállalkozók,
tehát az információ gyorsan el-
jut hozzám. A rossz hír pedig
eleve lovon jár - mondja egy régi
mondás. Egyszerûen megmagya-
rázhatatlan, hogy a gazdák mi-
ért nem kapják meg a támoga-
tásokat, bár vannak, akik azt
állítják, hogy a támogatásokat
kiutalták. Nem látom mi a cél,
és mi ennek a vége, de az biztos,
hogy a kormányzati sikerpro-
paganda árnyékában ilyen és
ehhez hasonló problémák hú-
zódnak meg. És kérdezem én: ezt
vártuk mi az Európai Uniós
csatlakozástól? Vannak akik
persze nemmel szavaztak, de mi,
akik igennel voksoltunk, ezt
vártuk? Ezt a kormányzati po-
litikát úgy kell tekintenünk,
hogy lendületben az ország? Hol
van itt a lendület?

- Polgármester úr, mint egy
város vezetôje érzékeli-e az uni-
ós  je lenlétet ,  jobban mondva
uniós tagságunkat? Én, mint át-
lagember például abszolúte nem.

- Nem lehet észlelni különö-
sebb dolgokat. Uniós pályáza-
tok vannak folyamatban, eléggé
hosszú a döntéshozatal, legfel-
jebb az elutasítások szoktak

gyorsak lenni. Ezeket a pályá-
zatokat általában magyar szin-
teken bírálják el. A pályázatok-
kal kapcsolatban még egy prob-
lémát látok, mégpedig, hogy az
állami fizetôképességgel súlyos
gondok vannak. Az állam több
hónap alatt  f izet,  aki adót
visszaigényel az azt hiszem tud-
na errôl mesélni. Jómagam tu-
dok, bár nem Karcagon olyan
pályázatot, amelynek nyertesét
két év alatt már háromszor érte-
sítették ki, de a pénzhez még
mindig nem jutott hozzá.

- Gondolom ön sem tudja a
választ, de töprengjünk együtt
egy kicsit :  vajon hová lesz a
pénz? Nem is olyan nagyon ré-
gen, még a Meggyesi kormány -
ha jól emlékszem - igen nagy
összegû kölcsönöket vett fel. (A
rádióban hallottam.) Igen sok
pénz volt és hát sikerült mond-
hatnám azt is: nyom nélkül el-
tapsolni. Mert ugye hát rendben
van, ha kölcsön, hát kölcsön.
De azt elköltjük valamire, ami-
nek látszatja, de legalább vala-
mi nyoma van. Itt pedig kétezer
milliárd forintnyi összegrôl van
szó, ami nem tudni hová lett.
Pedig az már szép kerek summa.

- Az a meglátásom, hogy je-
lentôs költséget jelent a kor-
mányzati apparátusokban fog-
lalkoztatott, egyes adatok sze-
rint 30 ezer fôs klientúrának (a
minisztériumok, központi ál-
lamigazgatási szervek és az
ezekhez különbözô szolgálta-
tást nyújtó szakembereknek) a
finanszírozása. Másrészt van-
nak olyan döntések, amelyek
téves kalkulációkon alapulnak
- például a tavalyelôtti költség-
vetés, ahol a tervekhez képest
növekedett a hiány mértéke.
Továbbá ott a magas kamat-
szolgálat, amit az állam a ko-
rábbi kölcsönök után fizet. A
hiteleket további hitelekbôl fizet-
jük vissza. Egyes adatok szerint
Magyarország a világ országai
között a 4. vagy 5. helyen áll
az eladósodottság rangsorában.
Mind-mind rossz hír. Ha a mai
elszegényedô életkörülményeket
figyeljük, akkor ezen keresztül is
magyarázatot lehet találni ar-
ra, hogy miért alacsony a nyug-
díj, miért magas az adó, miért
vannak ott a bérek, ahol van-
nak. Azt hiszem gyökeres válto-
zásra van szükség. Ha meghall-
gatjuk akár a Nemzeti Bank el-
nökét, közgazdászokat, mind-
mind arra figyelmeztetnek, hogy
nagy baj elôtt állunk.

- A közlekedéssel és a pályá-
zatokkal  kapcsolatban jutott
eszembe, hogy az utóbbi években
a város is odafigyel a turizmus-
ban, vendéglátásban rejlô lehe-
tôségekre. Ehhez kapcsolható a
fürdô fejlesztése és a kemping ki-
a lak í tása .  Fo lyta tódhat -e  az
eddig tapasztalt lendület?

- Néhány kisebb fejlesztés még
várható a fürdô területén. Sze-
retnénk megoldani az új medence
temperálását, vagyis a hôfok
szabályozását. Kellene egy fo-
lyosó, ami összeköti az öltözôt

a termál medencével, ugyanak-
kor strandrekonstrukciós pá-
lyázatot is várunk. A polgári
kormány idején volt, de úgy tû-
nik most nemigen várható ilyes-
mi. De ha mégis lenne, akkor pá-
lyázhatnánk a medencék felújí-
tására is. Ha a TB-vel megtör-
ténnek az egyeztetések, márpedig
úgy tudom jó úton haladunk,
akkor ebben az évben megindul-
hat a rheumatológiai szolgálta-
tás. Terveink között szerepel,
hogy az ott még szabadon lévô
területekre idegenforgalmi létesít-
mény, például motel kerüljön. Ez
persze attól is függ, milyen moz-
gások vannak az ingatlanpia-
con. Általában elég rossz hírek
érkeznek. A fürdôhöz, illetve a
kempinghez kapcsolható még a
Karcag-Berekfürdô közötti ke-
rékpárút, ami igen régi elképze-
lés. Ennél az a gond, hogy ön-
kormányzati önerô mellett álla-
mi támogatásból lenne célszerû
megépíteni. Két-háromszázmillió
forintos költséget jelent, de az
állami alap, amit félévente kiír-
nak, összesen akkora, mint en-
nek az egy kerékpárútnak a be-
kerülési költsége, tehát szinte le-
hetetlenség nyerni. Egyébként
több pályázatunk van folya-
matban, mint például az Ipari
Parknál bekötôút és közmûvek
építésére, a területfejlesztési és a
különbözô bûnmegelôzési pályá-
zatokat is be fogjuk nyújtani eb-
ben az évben. Most mérjük fel,
hogy milyen pályázati lehetôsé-
gekre számíthatunk.

- Manapság a pályázatok je-
lentik a fejlesztések lehetôségét.

- Így van. Ha az újságokat
kinyitjuk láthatjuk, hogy a tele-
püléseknek ma már saját erôbôl
minimális lehetôségük van a fej-
lesztésekre. Többnyire úgy is meg-
jelenik, hogy egyes települések fej-
lôdése gyakorlatilag megállt,
vagy szinte alig látható, máshol
pedig komoly finanszírozási
gondok jelentkeznek. Elég a szol-
noki önkormányzatra gondolni,
ahol volt már több fizetési vál-
sághelyzet. Többen is megkeres-
tek, hogy Karcagon várható-e
valami új adónem bevezetése? Itt
szeretném elmondani: nincs ilyen
szándék! Sem kommunális adó,
sem másféle újabb adó bevezetése
nem szerepel a terveink között és
parkolási díj bevezetését sem ter-
vezzük.

- Sokadjára kérdezem, de töb-
bek kérdését továbbítom: mi van
már a karcagi Tesco áruházzal?

- A Tesco tavaly tavasszal ke-
resett meg bennünket, az akkor
kiválasztott helyszín késôbb
megváltozott, az új helyszínre
az elôszerzôdés megtörtént. En-
nél a telephelynél tervezési-elôké-
szítési munkák folynak, illetve a
városi rendezési terv módosítása
szükséges néhány pontban. A
beruházás átfutási ideje kb. egy
év. Bízunk abban, hogy az év
végén, vagy a jövô év elején el-
készül az áruház.

- Köszönöm a beszélgetést!

Elek György

Györffy Napok 2005.

Helytörténeti és
néprajzi pályázat

A Györffy István Általános Iskola Könyvtára ez évben is meg-
hirdeti a hagyományos helytörténeti és néprajzi pályázatot név-
adója születésének 121. évfordulója tiszteletére.

A pályázat címe: A mi utcánk.
Társadalmi és formai követelmények:
A dolgozatban szerepeljen az utca bemutatása, névadójának

adatai, a régi illetve a jelenlegi neve, a még meglévô népi építészeti
emlékek, mûemlékek bemutatása, jellegzetes nagykunsági paraszt-
házak, faragott kapuk, oszlopok, jelentôsebb épületek, intézmé-
nyek, ott élt, vagy élô nevezetes emberek, parkok, szobrok, virá-
gosítás-parkosítás.

A beküldési határidô: február 10. (csütörtök) (iskola könyvtár
- Karcag, József A. u. 1.)

Terjedelem: min. 5 oldal + mellékletek (fotók, rajzok, illusztrá-
ciók).

Ajánlott irodalom: Séllei Lászlóné: Szeretett szülôvárosom
Karcag utcanevei (Karcag, 2003.) c könyve

Értékelés, a díjak átadása és a pályázatok kiállítása a 2005.
évi Györffy Napok keretében.

Sikeres kutatómunkát kívánunk.
Szeretettel várjuk az érdeklôdô tanulók pályázatait:

Szecskó Alfréd Dr. Kasuba Jánosné
igazgató könyvtáros tanár

Mi várható 2005-ben?
Folytatás az 1. oldalról
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- 1990 óta Ukrajnában is sok
víz lefolyt a Dnyeperen, és átala-
kulóban van az egész, amint a
közelmúlt választási hullámveré-
seibôl láthatjuk, nem kis botrá-
nyok közepette. Amúgy, hivata-
los és magán hírforrásból tájéko-
zódó átlagembernek, amolyan fé-
legzotikus képe van keleti szom-
szédunk jelenérôl, s a legutóbbi
forradalmi hangulat igazolja,
hogy ott is zajlik az élet, mégmeg
kôkeményen. Hogyan lehet felké-
szülni egy ukrajnai utazásra ma?
Azt hiszem a régi Szovjetunió úti-
könyvet ki lehet iktatni.

- Érdekes módon itt a régi úti-
könyv nagyon jó segítséget jelen-
tett, mert a szükséges információk
kb. 30 %-át abból szereztem meg.
Az a poén, hogy le van ugyan ír-
va benne a szovjet népgazdaság
ötéves terve, és ennek eredményei
és más ilyenek, de a látnivalókat
taglaló részek mindig is használ-
hatók. Tudni kell, hogy Ukraj-
nát majdnem teljesen letarolta a
világháború, de a legszebb mûem-
lékeit csaknem teljes egészében
helyreállították, de még építettek
is hozzájuk szocialista jellegû
tényleg látványos mûemlékeket,
például Kijevben. Szóval, a fel-
készülés egyrészt az útikönyvbôl
történt, másrészt korunk nagy
vívmánya, az Internet volt a se-
gítségemre. Meglepôen jó web-ol-
dalakat lehet találni Kijevrôl és
Szevasztopolról, az ukrán vasút
menetrendjérôl, a kijevi metró há-
lózatáról, a közlekedésrôl. A lát-
nivalókról pedig többnyelvû le-
írásokat, fényképeket, fotókat.

- Ezek szerint az Interneten
Ukrajnát teljesen európai ország-
nak mutatják be.

- Teljes egészében. Nagyon kor-
rekt, jó tájékoztatókat olvastam
a felkészüléshez. A komoly gon-

dok nem is ezzel voltak. Ha egy
nagyobb, ismeretlen országba ké-
szül az ember, mit tesz elôször?
Felhívja a nagykövetséget és ér-
deklôdik a belépésrôl. Kell-e ví-
zum vagy ilyesmi. Útlevél egyér-
telmû, de terjengtek olyan infor-
mációk, hogy a volt Szovjetunió
területére meghívólevél kell, meg
ilyen papír, meg olyan, meg a jó
isten tudja micsoda. Mi - kolle-
gámmal és útitársammal Mészá-
ros Mártonnal - a „céggel“ gyak-
ran jártunk Záhonyban (Németh
Mihály vasutas - szerk. -) és ott
ilyen cigarettacsempész ukrán
asszonyoktól kérdeztük, hogy
kell-e valamilyen meghívó? Mert
a nagykövetség meg a nyíregyhá-
zi konzulátus is ellenkezô infor-
mációkat adott. Beszéltek valami
vaucserrôl, ami meghívó vagy en-
gedély, de nem derült ki, hogy
igazán micsoda. Olyat azért a vi-
lágon nem találtak ki, hogy ha
nekem nincsen is engedélyem, ne
mehessek ki Ukrajnába. Vala-
hogy csak ki lehet oda menni.
No, így indultunk neki 2003. má-
jus közepén hátizsákkal, némi fo-
rinttal meg 120 dollárral felszerel-
kezve tizenkét napra.

- Az ekkori pénzük már a hriv-
nya volt?

- Igen, elôbb ugye volt a rubel,
azután a kupon és most a hriv-
nya. Egy hrivnya ötven forintot
ér. Szóval, Karcagon felültünk
egy vonatra, ami egybôl átvitt
bennünket Csapra. Magyaror-
szágon ugye egy rövid vámvizs-
gálat - a Tisza hídon át - és
nagy szívdobogás már odaát,
hogy na most mi lesz? A záhonyi
kollegák egyébként ijesztgettek,
hogy minek mentek oda? Sze-
génység van, csóróság - az engem
nem érdekel, hogy mi van ott.
Azt majd bízd ide, de hogy lehet

átmenni. Nincs ukrán ismerôsöd?
Hát oda nem engednek be, hát
így, meg hát úgy, nem vagy te
normális! Mindenki lebeszélt ró-
la, a kárpátaljaiak kivételével,
akik bíztattak, menjünk bátran,
minden van, nem csak cigaretta.
No, átértünk - vaucser nélkül -,
a túloldalon ôrtorony, szögesd-
rót-háló, több marcona, géppisz-
tolyos katona. A vonat még
Csap elôtt jóval megállt egy kis
fabódénál, felszálltak a határ-
ôrök. 

- Kudá igyotye? - jött a kérdés.
Hová utazunk? Mondtuk, hogy
Kijevbe és a Krím félszigetre.

- Vaucser jeszty? - Ez már egy
kicsit húzósabb volt, mondtuk is,
hogy vaucser az nyet. Na, ezzel a
határôr el is tette az útleveleinket.
Leszálltunk, elmagyarázta hová,
melyik irodába menjünk be, és ott
lesz a vaucser. Az iroda beren-
dezése szerintem még a monarchia
idejébôl maradt itt, csak Ferenc
József képét cserélték le az éppen
aktuális vezetôére. Ott volt egy
fiatal nô, aki némi magyarázás
után minden különösebb hókusz-
pókusz nélkül egy muzeális értékû
írógépen kiállította a vaucsert.
Ezerötszáz forintba került fejen-
ként. 

- Mi hát ez a csudálatosság?
- Rájöttem, hogy nincsen itt

szó semmiféle engedélyrôl, meg
különlegességrôl. Az egész a pénz-
rôl szól, hogy tejeljünk valamit.
Olyan mint Albániában az a
húsz eurós illeték vagy mi, amit a
határon kifizettettek velünk. A
követségen csak azt rakták, hogy
vaucser kell, de azt nem, hogy fi-
zetni kell érte. Kifizettük, minden
frankó, vaucser jeszty.

- No, kész a vaucser. Hová to-
vább?

- Csap. Aki járt már Záhony-
ban, az tudja, hogy nem egy

MonteCarlo, de nem is egy Ko-
lozsvár. Szóval egy kb. Kisföldek
méretû település, vagy tán még
annál is kisebb.

- Ilyen kicsi?
- Egy kb. másfél-két kilométer

sugarú körben fekszik az egész vá-
ros, mert ha jól tudom az. Csalá-
di ház alig található, szinte csak
bérházak vannak. A testvérváro-
sa Csap a Tisza túlpartján ugya-
núgy, csak valahogy kellemesebb-
nek tûnt. Az ottani állomás két
részbôl áll, van egy beérkezô pá-
lyaudvar, ami teljesen ótvar szoc-
reál, amolyan igazi sztálinba-
rokk. De van egy új része, egy vo-
natindító befelé Ukrajnába, az
kérlek szépen egy teljes egészében
patentûl felújított, csupa már-
vány fogadóépület. Bármelyik
magyar vasútállomás megirigyel-
hetné, az biztos. Egy Csapról in-
duló, Munkácson és Lembergen
áthaladó vonaton indultunk to-
vább Kijevbe. Mi is megvettük a
hálókocsijegyet. Azt hiszem vala-
mi hatszáz forintba került. Dél-
után négykor indultunk és reggel
7-kor érkeztünk meg Kijevbe. Csa-
pon volt két-három üres óránk.
Na, fedezzük fel a várost. Egybôl
feltûnt, hogy az ott élôk nagy ré-
sze magyar, és a nem magyarok is
egészen jól beszélnek a nyelvün-
kön. A pénzváltással indítot-
tunk. Hivatalos pénzváltó olyan
Csapon nem létezik. Helyette van-
nak azonban feketén és teljesen
korrektül dolgozó pénzváltók,
akik azonnal mondják mennyi a
forint, vagy a dollár árfolyama.
Az eurót, ahogy észrevettem, nem
nagyon csípték, de Ukrajna belse-
jében sem. A dollár mindenütt
nyerô volt, és ott Csapon, ahogy
mondtam, a forint is. A feketevál-

tás is korrekt, nem úgy mint egy-
két helyen, hogy simlis alakok ki-
forgatják az embert, hanem kéz-
bôl-kézbe leszámolva: itt a dollár,
itt van érte a hrivnya. Semmi
trükk. Na, meglett a zsozsó, gye-
rünk, nézzünk széjjel a boltokban,
vegyünk útravalót, meg valami
innivalót is. A legelsô boltban lát-
tuk, hogy az ottani árak a hazai
árak negyedét teszik ki.

- Választék is volt?
- Igen. A mienknél kicsivel

gyengébb minôségben, de volt

minden. Kenyérbôl is lehet kapni
többfajtát, italból - sörbôl meg
vodkából - meg ami csak belefér.
Ez azonnal fel is tûnt. A bolt mel-
lett volt egy kiskocsma, elég szín-
vonalas hely. Nézzük, a csapolt
sör kerül kb. hatvan forintba.
Milyen sör lehet az, te jó isten?
Olyan jó volt, hogy hamarjában
be is dobtunk hármat vagy né-
gyet. Aztán vettünk egy üveg
vodkát hat hrivnyáért, azaz há-
romszáz forintért. Minden meg-
volt az útra, gyerünk.

A legelsô megálló Ungvár volt.
Ott (Ukrajnában) az a szokás,
hogy nagyobb helyeken a vonat
áll vagy fél órát. Az semmi, mert
utána órákon keresztül úgysincs
megállója, belefér a kicsit
hosszabb várakozás. Szóval
Ungváron felszállt egy fiatal, 18
év körüli srác, Anatolij-Tolja be-
cenevû. Sívó ukrán volt, egy szót
se tudott magyarul, az itthon ta-
nultakat felhasználva csak-csak
megértettük egymást - a bátyjá-
hoz utazott, aki Kijevben meló-
zott. Kínáltuk volna sörrel, vod-
kával, de nem ivott, viszont az
ukrán Priluki nevezetû cigarettát
két slukkra elszívta. Szóval kelle-
mesen telt az idô, s közben kide-
rült, hogy a hálókocsi-kalauznál
is lehet sört kapni. Az olvasó
fantáziájára bízom milyen volt a
megérkezésünk Lembergbe.

- A jelenlegi neve Lvov.
- Ukránul Lviv-nak is mond-

ják. Természetesen itt is leszáll-
tunk inni egy sört, és amennyire
emlékszem, a lembergi pályaud-
var is nagyon jó. Szépen felújít-
va, és mindenütt a márvány.

(folytatjuk)

Elek György

Meghívó lakossági fórumra!
A 8. sz. választókerület önkormányzati képviselôje

„Lakossági fórumra“ hívja és várja 
a választókerület lakóit.

Idôpontja: 2005. január 31. (hétfô) 16 óra 30 perc.
Helye: Általános Iskola és Diákotthon étterme. Kisújszállá-

si u. 45.
Témája: 
1., Környezetvédelem Karcagon. A lakosság szerepe a kör-

nyezet megóvásában. Tennivalók a környezet értékének nö-
velésében. Elôadó: Pádár Tibor szekcióvezetô, Térségünkért
Egyesület.

2., A választókerület képviselôjének beszámolója a válasz-
tókerületben végzett tevékenységérôl a 2004-es esztendôben.

A tájékoztatókat követôen a „Sziklakert Faiskola“ aján-
dékutalványainak kisorsolására kerül sor.

Minden érdeklôdôt szeretettel hív és vár:
Pánti Ildikó

önkormányzati képviselô

Január 24-én Füleki Gá-
bor, a karcagi Gábor Áron
Gimnázium fiatal magyar-
biológia  szakos  tanára
mutatkozik be a kör ez évi
elsô összejövetelén. Külön-
leges szakpárosítása érde-
kes beszélgetést ígér. Saját
irodalmi alkotásaiból is
ízelítôt kapnak a jelenlé-
vôk.

Minden érdeklôdôt szere-
tettel vár hétfôn fél hattól
a Déryné Mûvelôdési Köz-
pont elsô emeleti klubter-
mében a Kunhalom Polgári
Kör!

Csaptól Lembergig, avagy mi a vaucser

Kunhalom
Polgári Kör

Nagy érdeklôdés mellett, több folytatásban közöltük 2004. év nya-
rán Németh Mihály albániai élménybeszámolóját. Már akkor gon-
dolkodtunk egy újabb sorozat leközlésén, de mi legyen az? Németh
Mihály maga ajánlotta Ukrajnát, ahol 2003-ban két hetet töltött
Mészáros Márton társaságában és szintén érdekes, néha meglepô
megfigyeléseket tett. Hát akkor lássuk Ukrajnát.

Németh Mihály utibeszámolója Ukrajnáról (1. rész)
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Itt a farsang ideje, a tél búcsúztatása.
Ilyenkor a lányok megtudják ki lesz a
párjuk. Ebben próbálok segíteni, nem
mint Cupido, de egy jó legényfogóleves
recepttel igen! A vidámság, a jókedv
ilyenkor nagyon fontos. Kalandoz-
zunk a múltban, ismerkedjünk meg a
fánk történetével. Pár szakmai ta-
náccsal szeretném gazdagítani kedves
olvasóim ismeretét. 

Legényfogóleves 
Hozzávalók 4 fôre:

12 dkg sertéscomb,
12 dkg csirkemáj,
12 dkg csiperkegomba,
1 db közepes sárgarépa,
1 db közepes petrezselyemgyökér,
2 db közepes vöröshagyma,
2 db tojás,
1 pohár tejföl,
1 pohár tejszín,
3 evôkanál ketchup,
1/2 csomag szárított kapor, vagy 1 cso-
kor friss kapor, só, bors, citromlé ízlés
szerint.

A vöröshagymát apróra vágom, va-
jon dínsztelem, majd ráteszem a ket-
chupot és az 1+1 cm-es kockára vágott

húst, a citromot félbe vágom és ezt is
hozzáadom. Fûszerekkel (só, bors) íze-
sítem, párolom. A zöldségeket és a gom-
bát 1x1 cm-es kockára vágom és hozzá-
adom a megpárolt húshoz, felengedem
vízzel, majd a tejföllel behabarom. Vé-
gül hozzáadom a kockára vágott csir-
kemájat, és vajas galuskát szaggatok
bele. Vajdarabkákat teszek a leves te-
tetjére azért, hogy ne bôrösödjön be. Ez
a folyamat a montírozás. A levest a
tejszínnel elkevert tojássárgájával dúsí-
tom, ez az úgynevezett legirozás. Tál-
aláskor friss kaporral és citromlével
ízesítem. 

Egy történet a fánk eredetérôl. XVI. La-
jos egy nagy farsangi bált szervezett.
Errôl a bálról felesége megunva a pom-
pás szórakozást, egy lovag kíséretében
kiszökött a kastélyból. Elment a pór
nép közé, kíváncsi volt, hogyan mu-
latnak ilyenkor. Az álruha és az új él-
mények hatására a vásári forgatagban
elfáradt, és megéhezett. Ott árulta egy
mézeskalács árus a portékáit, abból
evett fánkot. Másnap Mária Antoanett
behívatta ezt a mézeskalács árust,
hogy a fánk receptjét leírassa az ô sa-
ját szakácsával. Így legalább ha megkí-
vánta, a szakácsa elkészítette amikor
csak akarta. Az elbeszélés szerint így
maradt ránk a fánk receptje.

Farsangi fánk
Hozzávalók:

1/2 kg liszt,
3 dl tej,
3 dkg élesztô,
4 db tojássárgája,
15 dkg vaj,
10 dkg cukor,
0,05 l rum,
0,5 dkg vaniliás cukor,
30 dkg barack íz.

A tejbôl és élesztôbôl kovászt készítek (a

tejet langyossá melegítem, bele teszem az
összetört élesztôt, majd cukrot adok hoz-
zá, ami megindíjta ill. gyorsítja a kovász
érlelését, kevés lisztet keverek hozzá). A
lisztet átszitálom, hozzáadom az olvasz-
tott vajat, a tojássárgáját, a ledarált por-
cukrot, csipetnyi sót. Ekkor keverem bele a
megkelt kovászt. Az egészet jól összekeve-
rem fakanállal (van aki sima kézzel teszi
ezt). Finoman keverem, úgy, hogy jó hó-
lyagos legyen. Egy közepes, se túl lágy, se
túl kemény tésztát kapjunk. Addig kell
kavarni, amíg a tészta el nem válik az
edény falától. Konyharuhával letakarva
kelesztem. A rumot azért tesszük bele, mert
a rum gátolni fogja azt, hogy a tészta a
bô zsiradékban való sülése közben túlzott
mennyiségû zsiradékot vegyen fel. Miután
megkelt a tészta, langyos nyújtó deszkára
kiborítva 1,5-2 cm-esre nyújtom, lisztes
fánkszaggatóval (9-10 cm) kiszaggatom.
Tovább kelesztem. A bô zsiradékot megme-
legítem, a tésztát kihúzogatom, és úgy ra-
kom a zsírba, hogy az alsó fele kerüljön fe-
lülre, majd gyorsan fedôt teszek rá. Ez
azért kell, hogy a fedô alatt a gôz szépen
megkeleszti a fánkot. Így tudjuk elérni a
szép szalagokat. Megfordítjuk, és a másik
oldalát is megsütjük. A zsiradékból kivéve
szalvétára tesszük, lecsöpögtetjük. Porcu-
korral megszórjuk és barack ízzel tálaljuk!

Jó étvágyat!
Rácz Lajos 

Kapuk, kerítések…
„Valaminek, valamely területnek elzárása, elhatárolása,

körülvevése - valamely készítménnyel, építménnyel - vala-
minek a bekerítése. Lehet: alacsony, magas, erôs, rozzant,
deszkából, drótból, kôbôl, lécbôl, napraforgó szárból, nád-
ból, sövénybôl, szöges drótból, téglából.“

(Lásd: Értelmezô Szótár 879. old.)

Kerítések napjainkban, ame-
lyek kifejezik a kor stílusát, az
alkotók fantáziáját és kézü-
gyességét, a lakóingatlannal
való harmóniáját, s értéke az
utcaképnek, városképnek.

Az összeállítást készítette:
Pánti Ildikó

önkormányzati képviselô
a Városfejlesztési és Város-

szépítési Bizottság tagja

A mesterszakács ajánlata

Hunyadi utca 35/a. Hunyadi utca 11/a.

Bercsényi utca 24.

Kinizsi utca 32/b.

Hunyadi utca 33.

Jándi utca 6.
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Január 21. péntek

Betánia - Széchenyi sgt.

Január 22. szombat

Betánia - Széchenyi sgt. 

13 órától 

Oroszlán - Kórház úti

Január 23. vasárnap

Oroszlán - Kórház úti

Január 24. hétfô

Kígyó - Horváth F. úti

Január 25. kedd

Oroszlán - Kórház úti

Január 26. szerda

Betánia - Széchenyi sgt.

Január 27. csütörtök

Berek - Kiss A. úti

Január 28. péntek

Betánia - Széchenyi sgt.

Gyógyszertári ügyelet
INGATLAN

Kórház úti két szo-
bás, rendben tartott
földszinti lakást jó
állapotú kertes ház-
ra cserélnék. Tel.:
06-30-550-5276.

Karcagon, a Vasút út
57. sz. alatt 1.000
m2-es telken össz-
komfortos, 100 m2-es
családi ház - vállalko-
zásra, gazdálkodásra
alkalmas nagy mel-
léképülettel - kedvezô
áron eladó vagy ér-
tékegyeztetéssel la-
kótelepi lakásra cse-
rélhetô. Érd.: 06-30-
538-8805.

VEGYES
Transzcendentális
Meditáció! Jobb fel-
f o g ó k é p e s s é g ,
könnyebb tanulás,
tisztább gondolko-

dás. Tel: 59-313-
284, Szabó Ervin
TM tanár.

Megvételre keresek
Csepel, Pannónia,
Mátra, BMG egyéb
régi motorkerékpárt
és alkatrészeit
roncs állapotban is.
Tel.: 06-30-9639-
942.

FIGYELEM! Tovább
folytatódik a bálás
ruha végkiárusítása
a Bíróság mögött a
V á r o s u d v a r b a n
minden nap 8-15
óráig. Minden darab
100 Ft, nagytétel-
ben 150 Ft/kg. Tel:
59-312-067, vagy
06-30-418-3201.

A karcagi laktanya
területén egy db
üzemképtelen Ma-
rabu VIII-as ikerka-
zán hozzátartozó
fekvô tartályokkal,

elszívó berendezés-
sel kibontásra eladó
(kibontás + elszállí-
tás). Árajánlat: Kis
László Laktanya Kft
ügyvezetô részére.
Tel.: 06-30-339-
8831.

Két éves Poski Fiat
friss mûszakival el-
adó. Ugyanitt üzem-
képes, mûszaki nél-
küli Polski Fiat el-
adó. Trabantot be-
számítok. Megte-
kinthetô minden
nap: Újszentgyörgy,
Rigó u. 2. Tel.: 06-
70-594-5064.

Eltartási szerzôdést
szeretnék kötni
olyan hölggyel, aki
a hajlékomba jönne.
45-50 év közöttiek
j e l e n t k e z é s é t
várom. Tel.: 06-70-
5945064.

Apróhirdetés

Nemrég elkezdte a bajnoki
rajtra a felkészülést a nôi kézi-
labda csapat is. Amint azt Sü-
tô Imrétôl, a csapat edzôjétôl
megtudtuk, kedden és csütör-
tökön a Sportcsarnokban 18
órától 20 óráig tartják a fog-
lalkozásokat. A játékoskeret
egyelôre még nem változott,
csupán egy játékos távozott
az együttesbôl. Szó van arról,

hogy több új játékos érkezik
majd késôbbi idôpontban.
Ezen kívül tervezik az elôké-
születi mérkôzések lejátszását
is. A bajnokság rajtja február
28-án vidéki mérkôzéssel kez-
dôdik el. Az elsô hazai mérkô-
zésre március 13-án (vasárnap)
9 és 15 óra között kerül sor a
Sportcsarnokban.

B. I.

A karcagi  kosárlabdázás
igen gazdag hagyományok-
ban, és eredményes múltra te-
kinthet vissza. Nemrég kaptam
egy fényképet Vadász Lajos
tanár úrtól. A képen az 1968-
ban NB.  I I -es  ba jnokságot
nyerô karcagi Fáklya együttes
tagjai és szakvezetôi láthatók.
Az idôk sodrásában a bajnok-
csapat tagjai eléggé szétszó-
ródtak, de emlékük még sok

szurkolóban tovább él. Múlti-
dôzésképpen soroljuk fel a fo-
tón látható kosarasokat.

Balról jobbra (álló sor): a

csapat edzôje: Goricsánetz Jó-
zsef („Franci“), Mikola Miklós
(5) (Colos), Szerepi Miklós (12),
Bôsze Péter (11),  Horváth
György (10), Rimaszombati
Károly, Wolf György szakosz-
tályvezetô. Guggoló sor: Türke
János (15), Cs. Nagy Sándor
(6) (Csöncsi), Szabados László
(9) (Pepe), id. Vadász Lajos
(13) (Apja). A csapat elôtt fek-
vô két fiatal a polgári életben

szép karriert befutó ifj. Wolf
György és László. 

Hát… lassan eltelik az idô.
B. I.

Volt egyszer egy legendás csapat…

A nôi kézilabda csapat is 
elkezdte a felkészülést

Különös és természet közeli
sportág a tájékozódási futás.
Az eltelt 2004. év versenyidô-
szak eredményeirôl beszélget-
tünk a szakosztály edzôjével,
Lévai Kálmánnal.

A versenyszezon március kö-
zepétôl november közepéig tar-
tott. Elég zsúfolt versenyprog-
ramunk volt az elmúlt évben,
mintegy 20 versenyünk volt. Eb-
bôl négy Magyar bajnokság
volt. Ezen kívül részt vettünk
külföldön is, Szlovákiában
nemzetközi versenyen, ahol kö-
zel tíz ország versenyzôi vettek
részt. 

A bajnokságok - amely négy
bajnokságot jelent - különbözô
versenytávok szerint voltak
osztályozva. A hosszútávval
kezdtük, amely általában 8-10
km-t jelent, majd normál, kö-
zép- és rövidtávok 1-2 km
hosszan. A helyszínek lehettek

síkvidéki és hegyvidéki terepek
is. Sôt, van városi tájfutó ver-
seny is, amely a városon belül
kerül megrendezésre. Például
Eger, a vár és az óváros kör-
nyéke volt a verseny színhelye.
A bajnokságban legjobban Lé-
vainé Kovács Róza szerepelt,
két második helyezéssel. Külön-
bözô kiírt kupaversenyeken is
részt vettünk, köztük az ötna-
pos Hungária Kupán, amely az
egyik legrangosabb Magyaror-
szágon. Itt Lévainé négy napon
át vezetett, majd az utolsó na-
pon húsz másodperc hát-
ránnyal a második helyezett
lett. Balogh Edit elsô helyen
kezdett, majd a negyedik helyen
végzett. Megemlíthetô még Ba-
logh Edittel kapcsolatban, hogy
a kisfiával is törôdnie kellett,
mivel ô is versenyzett a gyermek
kategóriában. Budapest nyílt
bajnokságán Lévainé és Balogh

Edit is I. helyezettek lettek. Ezen
kívül még több versenyen is do-
bogós helyezéseket értek el. Az
országos bajnoki és összetett
pontversenyben Lévainé máso-
dik lett. A nemzetközi rendôr
bajnokságon Lévai Kálmán má-
sodik helyezett lett, és a Német-
országban megrendezett folyta-
tásban harmadik helyen vég-
zett. Sokat segít a felkészülésben
a nemrég átadott erdei tornapá-
lya. Még így „télvíz“ idején is le-
het használni, ill. gyakorolni. A
2004-es versenyévünk jónak
mondható annak ellenére, hogy
versenyzôink közül van aki ta-
nul, és van aki gyereket nevel és
emiatt nehéz a felkészülés. Az új
versenyidôszakban szeretnénk a
korábbi évekhez hasonlóan sze-
repelni, minél több bajnoki pon-
tot szerezni.

Bosnyák Imre 

Tájékozódási futás elmúlt évi értékelése

Az elmúlt hétvégén - szombaton és vasár-
nap - a Sportcsarnokban a városi kispályás
labdarúgó bajnokság VI. és VII. fordulóját
játszották le.

Az I. liga csoport eredményei. 
VI. forduló (2005. január 15.) 1. Gimnázium

- Weld-Impex 4:5, 2. Brasil - Üveg SC 1:4, 3.
Agrosprint - Ho-Ri-Ko 6:4, 4. Kamion - BSK
7:0, 5. Fószer - Familia 0:3, 6. Devls - Helldo-
rado 8:2.

VII. forduló (2005. január 16.) 1. Devils -
Gimnázium 4:2, 2. Kamion - Fószer 5:1, 3. Ag-
rosprint - Weld-Impex 5:7, 4. BSK - Brasil 3:2,
5. Üveg SC - Ho-Ri-Ko 6:2, 6. Helldorado -
Famili 0:7.

Az élcsoport állása: 1. Agrosprint 34:16; 12
pont, 2. Familia 30:13; 12 pont, 3. Devils
24:10; 11 pont.

A II. liga csoport eredményei. 
VI. forduló (2005. január 15.) 1. Balck Stars

- Ezerjó 17:3, 2. Zebrák - Marathon 7:3, 3.
Flottok - Öregfiúk 0:3, 4. Blades - T.K. SC 6:3,
5. Szuperinfo - Twister 4:5, 6. Csontok - Fox
4:4.

VII. forduló (2005. január 16.) 1. Black-
Stars - Marathon 3:0, 2. T.K. SC - Zebrák 8:4,
3. Twister - Flottok 4:4, 4. Ezerjó - Szuperinfo
2:2, 5. Öregfiúk - Fox 4:1, 6. Csontok - Blades
1:5.

Az élcsoport állása: 1. Twister 46:19; 12
pont, 2. Baldes 31:13; 10 pont, 3. Balck-Stars
34:21; 9 pont.

Bosnyák Imre

Városi kispályás labdarúgó bajnokság

Háromféleképpen is intézhet-
jük 2005-ben a személyi jövede-
lemadó bevallásunkat: 
1. saját magunk készítjük el és

nyújtjuk be 2005. május 20-ig
a 0453-as számú személyi jö-
vedelemadó bevallást;

2. bevallásunkat a munkálta-
tónk készíti el;

3. az adóhatóság állapítja meg
a befizetendô illetve a vissza-
járó adót, melyet 2005. február
15-ig – a következôkben részle-
tezett törvényi feltételek meglé-
te esetén – az adóhatósághoz
benyújtott 04530 számú nyi-
latkozatban kérhetünk.
Adóhatósági adómegállapí-

tást az a magánszemély kérhet,
akinek az adóévben kizárólag
munkáltató(k)tól, kifizetô(k)tôl
származott adóköteles bevétele és
a jövedelem meghatározásakor
nem alkalmazott tételes költsé-
gelszámolást. Kérheti továbbá a
tételes költségelszámolást alkal-
mazó mezôgazdasági kistermelô
is, ha a nyilatkozat kiegészítése-
ként a kistermelésre egyszerûsített
bevallási nyilatkozatot tesz.

Az adóhatósági adómegáll-
apítás a 04530 számú „Bejelen-
tés és nyilatkozat az adóható-
sági adómegállapításhoz a sze-
mélyi jövedelemadóról a 2004
évre“ elnevezésû nyomtatvány
kitöltésével kérhetô. A nyilat-
kozatot a magánszemély lakcí-
me szerint illetékes adóható-
sághoz kell eljuttatni 2005. feb-
ruár 15-ig. A 8 oldalas nyom-
tatvány a kitöltési útmutató-
val együtt a www.apeh.hu in-
ternetes honlapról letölthetô,
vagy az adóhatóság ügyfél-
szolgálati irodáiban térítés-
mentesen beszerezhetô.

Az 1 %-ról az ADAM vá-
lasztása esetén is lehet rendel-
kezni. A nyilatkozatokat az
adómegállapítást kérô nyom-
tatványhoz csatolva kell be-
nyújtani, egy szabvány méretû
borítékban, melyet le kell ra-
gasztani, és a ragasztási felüle-
tet átlósan alá kell írni. A bo-
ríték külsô oldalán fel kell
tüntetni a magányszemély ne-
vét, lakcímét és adóazonosító
jelét.

Háromféle módon teljesíthetô 
a személyi jövedelemadó bevallás
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Anyakönyvi hírek

Születés

Medgyes i  An ikó  é s  Nagy
Lôrinc
Kg., Füredi u. 28. Noémi
Tóth Éva és Nádkuti Gábor
Kg., Bethlen G. u. 8. Ádám
Hof fmann Már ia  é s  Sánta
János
Kg., Agyag u. 13. János
K o v á c s  I l o n a  é s  K o v á c s
István
Kg., Papp B. u. 14. Dávid
B e k e c s  S a r o l t a  é s  J ó n á s
István
Kg., Baross u. 29. Viktória
B a l o g h  K a t a l i n  é s  B o t o s
János
Kg., Albert u. 2/c. Vivien

Halálozás

Farkas Rudolf 
Kg., Gyep u. 39. (1930.)

Szôllôsi Mária 
Kg., Kálmán u. 12. fsz. 4.
(1937.)

Sütô Sándor
Kg., Szamos u. 108. (1947.)

Gyurasits Lajosné 
(Sütô Rebeka)

Kg., Hortobágyi u. 14. 
(1927.)

Varga József
Kg., Bihari u. 8. (1933.)

Mozimûsor
Január 21. péntek

Csodálatos Júlia -
Being Julia
Szinkronizált magyar-
kanadai-angol film

Január 25. kedd
Nôk transzban -
Connie and Carla
Feliratos amerikai
vígjáték

Január 28. péntek
Az apokalipszis
angyalai - Bíbor
folyók 2
Les rivers poupres 2 
Feliratos francia-
olasz-angol akció-
thriller

Január 29. szombat
Kelekótya karácsony
- Christmas with the
kranks
Feliratos amerikai film.
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2005. január 21. péntek
19.00 Mûsorajánlat
19.05 Városi Kulturális

Programajánló
19.10 Háttér

benne: - Jeles napok -karcagi
diákok közremûködésével
- interjú Türke Jánosnéval a
DMIK igazgatónõjével

19.50 Karcagi Hírek
hírek információk elsõ kézbõl
benne 
- rendõrségi hírek
- konferencia a Szentannaiban
- Kiállítás a Déryné
Mûvelõdési Központban

20.20 Egy mezõváros képei
film Karcagról

20.55 Aktuális kérdések
vendég: Valter Jánosné

2005. január 25. kedd
19.00 Mûsorajánlat

19.05 Városi Kulturális
Programajánló

19.10 Megyei Tükör – hírmagazin
19.40 Zenés Vasárnap Délután

Karcagi Nagy Zoltán és
vendégei

2005. január 27. csütörtök
18.00 Mûsorajánlat
18.05 Városi Kulturális

Programajánló
18.10 A Magyar Kultúra Napja

Városi rendezvény közvetítése
felvételrõl

19.40 In memoriam Körmendi Lajos
20.00 Rendõrségi hírek
20.10 Önkormányzati ülés

közvetítés felvételrõl a
városházáról

A többi idõpontban a lakosság
szolgálatában mûködõ Képújság, és

helyi hírmûsor látható 
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AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

06 20 / 472-6237
E-mail:   karcagtv@mailbox.hu        Internet:  http://karcagtv.uw.hu

Figyeljünk egymásra
és idôben hívjuk a

107-et!
Január 18-án délelôtt (fényes

nappal!) Karcag belvárosában
eddig ismeretlen elkövetôk
megkíséreltek behatolni egy
olyan családi házba - a hátsó
bejáraton keresztül - ,  mely
külleme alapján az ott lakó-
kat nem ismerôk számára is
csábítóbb volt. Az elkövetôk
megbizonyosodtak arról, hogy
a tulajdonos elment otthonról,
majd a ház kerítésén beugrot-
tak és a hátsó ajtót több he-
lyen megfeszegették. Egy ha-
gyományos ajtózár egy ilyen
próbálkozásnak már régen en-
gedett volna, a tényleges beha-
tolást egy stabilabb kereszt-
pánt és az ezt kiegészítô to-
vábbi záró nyelvek akadá-
lyozták meg. A szomszédok
észlelték a szokatlan mozgást
és további szomszédok bevo-
násával értesítették a tulajdo-
nost, aki hazasietett.  Ez az
idô azonban elég volt az elkö-
vetôknek a meneküléshez. 

A rendôrség kéri, hogy a kö-
rültekintô és óvatos tulajdo-
noshoz hasonlóan igyekezze-
nek  értéke iket  k iegészí tô  zá-
r a k k a l  v é d e n i ,  k ü l ö n ö s e n  a
hátsó ajtók és ablakok tekin-
t e t é b e n .  U g y a n a k k o r  k é r i  a
rendôrség azt is, hogy ha va-
laki illetéktelen mozgást észlel
saját vagy lakókörnyezete ud-
varán - mely bûncselekményre
utal - azonnal hívja a 107-es

vonalas telefonszámot, vagy a
112-es mobil hívószámot, hogy
az elkövetôk ne nyerhessenek
egérutat.

Január 16-án hajnalban a
mentôdiszpécser arról tett beje-
lentést, hogy az IFI-klubban
verekedés volt, egy személyt
kórházba szállítanak. A hely-
színre kiérkezô rendôrök a Vá-
rosháza elôtti parkolóból elô-
állítottak egy helyi férfit, aki-
nek ruházatán vérgyanús
szennyezôdés volt. Az adat-
gyûjtés során azt lehetett meg-
állapítani, hogy a sérült férfi a
ruhatár  e lô t t  várakozot t ,
amikor odament hozzá az elô-
állított fiatal férfi és számon
kérte tôle, hogy miért itta meg
a pezsgôjét. A sértett mondta,
hogy ô nem itta meg a pezsgô-
jét, mire a másik férfi a nála lé-
vô sörösüveggel egy alkalom-
mal fejbe vágta, majd két al-
kalommal ököllel megütötte a
nyakán és a vállán. A mentô a
sértettet a kórház baleseti sebé-
szeti osztályára szállította,
ahol az ügyeletes orvos úgy
nyilatkozott, hogy a sérülés -
elsôdleges véleménye szerint -
nyolc napon belül gyógyuló
könnyû sérülés (orrnyergen, fe-
jen és kézfejen vágott sérülé-
sek). A kötekedôt a nyomozók
gyanúsítottként hallgatták ki,
aki elismerte az általa elköve-
tett cselekményt. Ellene súlyos
testi sértés kísérlete bûntette
miatt indult - bíróság elé állí-
tással - büntetô eljárás.

Debreceni Betû SE - Karcagi SE
74:83 (23:14, 9:18, 14:22, 28:29)

Debrecen, 50 nézô. Jv.: Po-
zsonyi, Palugyai.

Karcagi SE: Erdei J. (11/3),
Kapusi G. (17/15), Kovács I.
(17), Ábrahám Sz. (12), Vincze
M. (4). Csere: Simon L. (3/3),
Hajdú G., Laboncz L. (4), Ka-
pusi L. (17).

Edzô: Kiss János.
Visszafogottan kezdte az

idei elsô mérkôzését a karcagi
csapat. Fôleg a támadó játék
volt pontatlan az elsô negyed-
ben. A második negyedtôl ma-
gukra találtak kosarasaink, és
a jó védekezésnek köszönhetô-
en fokozatosan felzárkózott és
átvette a vezetést a debreceni-
ektôl. A harmadik negyedben
tovább sikerült  növelni az
elônyt, így az utolsó játékrész-

ben elegendô volt tartani az
eredményt. Gyôzelmeink szá-
mát remélhetôleg hazai pályán
is növelni tudja együttesünk
2005. január 22-én 17 órától a
Karcagi SE - Miskolc Földes
mérkôzésen, amelynek megte-
kintésére minden érdeklôdôt
szeretettel vár a Karcagi SE
Kosárlabda Szakosztálya.

2005-ös bajnokság 
februári programja

Február 5. (szombat) 18 órá-
tól Karcagi SE - DEAC. Febru-
ár 12. (szombat) 18 órától Kar-
cagi SE - Príma-Medikus SE.
Február 16. (szerda) 19:30-tól
HÉSZ.GÉP. Egri TK - Karcagi
SE. Február 23. (szerda) 18:30-
tól Nyíregyházi TK - Karcagi
SE.

Kosárlabda NB. II.

Karcagon üzemelô vendéglátóhely
kaszinójába érettségizett lányokat
keresünk teremfelügyelôi munkára,
azonnali munkakezdéssel, kiemelt
fizetési lehetôséggel. A fényképes
önéletrajzokat az alábbi címre vár-
juk: Fun Szórakoztató Központ Kft.,
4030 Debrecen, Vikár Béla u. 4-6.

A karcagi labdarúgók már
az elmúlt héten elkezdték a
felkészülést az új bajnoki sze-
zonra. A jó idôt kihasználva
szabad téren tartják foglal-
kozásaikat. Az edzések irá-
nyításában Varga Zsolt edzô
mellett Garáz Péter pálya-
edzô is besegít. A felkészülés
mellett több elôkészületi mér-
kôzést is játszik a csapat.

Január 19-én Debrecenben
a helyi NB. I-es csapat ellen
lép pályára.  Január 22-én
Nyíregyházán a szintén NB.
I-es együttes ellen játszanak
majd. Január 26-án 14:30-
kor Karcagon, a szintén NB.
I-ben játszó Békéscsaba lesz
az ellenfél. Január 29-én a
karcagi Sportcsarnokban a
Lekvár Sándor emléktorna
keretén belül több NB-s csa-

pattal is megmérkôznek. Feb-
ruár 2-án Túrkevén vendég-
szerepelnek, február 5-én vi-
szont Tápiógyörgye futballis-
tái jönnek Karcagra. Február
12-én Túrkeve jön hozzánk és
február 23-án mi megyünk
Szolnokra játszani. Egyelôre
nincs  nagy játékos mozgás a
csapatban az átigazolást il-
letôen. Fekete Gábor csatár-
unk az NB. I-es Pápán teszt-
játékon vett részt, de való-
színûleg a csapatnál marad.
Móga Lóránt kapus pedig a
szolnoki Spartacushoz iga-
zolt. A szakosztály vezetés a
környezô települések csapa-
taiból igyekszik fiatal, tehet-
séges játékosokat igazolni.
Ezen kívül tervezik egy-két
neves játékos igazolását is.

Bosnyák Imre

„Parkett-Ball“
2005. január 22-én (szombaton) 9 órától a Városi Sport-

csarnokban „Parkett-Ball“ kosárlabda tornát rendez a Kar-
cagi SE Kosárlabda Szakosztálya, és a Városi Önkormány-
zat. A játék a street-ball szabályokkal megegyezô, 3 fôs (+
csere) csapatokkal.
Program:
9 órától: Általános iskolások mérkôzései (nevezni 9 óráig le-

het).
10 órától: Középiskolások mérkôzései (nevezni 9:30-ig lehet).
11 órától: Felnôtt vagy nyílt kategória mérkôzései (nevezni

10:30-ig lehet).
Nevezés a helyszínen (csapat + névsor). Érdeklôdni elôzete-

sen: Örlôs Zoltán (06-20-9604-703), Kiss János és Fodor Csaba
edzôknél lehet (Varró I. SZKI).

Minden érdeklôdôt várunk!
Rendezôség

Labdarúgó hírek


